

**Lot II : Reparatia capitala a
trotuarului adiacent drumului L-
575, R30 drum de acces spre
s. Cîrnăteni, r. Căușeni
(partea dreapta)**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 615 088,56 lei

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	664,833	84,97	56 490,87
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	168,108	84,97	14 284,14
3.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	74,340	84,97	6 316,67
4.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	11,297	84,97	959,91
5.	9310060019930	Muncitor	h-om	204,684	84,97	17 392,00
		Total manopera				95 443,59

Materiale:

1.	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	104,091	400,00	41 636,40
2.	1411122201752	Piatra sparta	m3	10,202	400,00	4 080,80
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	4,465	380,00	1 696,70
4.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	15,180	380,00	5 768,40
5.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	3,575	380,00	1 358,50
6.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	27,170	380,00	10 324,60
7.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1 538,000	2,25	3 460,50
8.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1 144,000	2,25	2 574,00
9.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	9 438,000	2,25	21 235,50
10.	26611128006551 1	Pavaj gros.40mm	m2	671,727	136,00	91 354,87
11.	26611128006551 2	Pavaj gros.60mm	m2	53,998	250,00	13 499,50
12.	26631021000011	Beton B15	m3	50,147	1 220,00	61 179,34
13.	26661228002841 1	Bordura 1000*300*180mm	m	199,995	112,00	22 399,44
14.	26661228003251 1	Bordura 100*25*8	m	829,125	59,00	48 918,38
15.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	14,300	65,00	929,50
16.	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	14,308	20,10	287,59
17.	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	3,669	20,10	73,75
18.	4100126202818	Apa	m3	2,380	20,10	47,84
		Total materiale de construcții				330 825,61

Utilaje de constructii:

1.	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	15,113	70,00	1 057,91
2.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	5,796	70,00	405,72
3.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	2,898	120,00	347,76
4.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,372	450,00	167,40
5.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	10,445	500,00	5 222,50
6.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,439	450,00	1 097,55
7.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,216	400,00	86,40
8.	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	15,113	50,00	755,65
9.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	4,280	75,00	321,00
10.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	2,732	400,00	1 092,80
11.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	3,935	250,00	983,75
Total utilaje de constructii						11 538,44

Total	lei	437 807,64
Asigurarea medicala si sociala	24,00 %	22 906,46
Transportarea materialelor	4,00 %	13 233,02
Total	100,00 +	473 947,12
Cheltuieli de regie	5,00 %	23 697,35
Total	100,00 +	497 644,47
Beneficiu de deviz	3,00 %	14 929,33
Total	100,00 +	512 573,80
TVA	20,00 %	102 514,76

Total deviz:**615 088,56**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)